
Zahraniční studenti i na GPB 
 
Zahraniční studenti, kteří přijeli v rámci projektu Edison na týdenní pobyt na základní školu 

v Palkovicích, navštívili během svého programu i Gymnázium Petra Bezruče. Studentům 1. a 3. ročníků 
přiblížili krásy a zvyky svých zemí a těm odvážnějším odpověděli i na jejich otázky. Kateřina Chvostková 
ze 3.B využila příležitost k procvičování anglického jazyka a studenty poté během přestávky provedla 
po naší škole. 

Za PK AJ Martina Černohorská 
 

 

 
 
 
Beseda zahraničních studentů byla velice zajímavá zkušenost. Když jsme se shromažďovali 

v aule, většina očekávala dva či tři lidičky podobného věku ze vzdálených a neznámých zahraničních 
států jako například Slovensko, nebo dokonce Německo, ale nikdo nečekal, že se setkáme s dívčinami 
z Ruska, Gruzie, Indonésie a chlapíkem z Číny.  

 
Studenti měli připravenou prezentaci o své zemi a zajímavé bylo, že každý pojal svou prezentaci 

trošičku jinak – například o Rusku jsme se dozvěděli spoustu geografických informací, slečna z Gruzie 
nám přiblížila místní zvyky a společnost, u Indonésie jsme nahlédli do jejího náboženského pozadí a 
nikdy by mě nenapadlo, jak může být čínský nový rok zajímavý svátek.  

 
Beseda se všem líbila a poznat rozdíly světa na vlastní oči, byla úžasná zkušenost, kterou 

bychom si určitě chtěli v budoucnu zopakovat. 
Kateřina Chvostková, 3.B  

 
 


